
 

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL 
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263 

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:  

 

PORTARIA GP Nº 154/2024, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 

 
 

Dispõe sobre a instituição da Sala do 

artesão do museu de arte e cultura 

Joãozinho Lisboa no município de 

Pão de açúcar 

JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela orgânica, 

RESOLVE: 

ART. 1º INSTITUIR a SALA DO ARTESÃO PÃO DE AÇUCARENSE, localizada no 

museu de arte e cultura Joãozinho Lisboa destinada a exposição e comercialização 

de produtos e obras artesanais confeccionadas por artesãos do município de Pão de 

Açúcar. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Pão de Açúcar/AL, 25 de Setembro de 2024. 

 

 

JORGE SILVA DANTAS 

Prefeito 

 

 

Publicado no Mural de Publicações e Registrado na 

Secretaria Municipal de Administração, no dia 25 de 

Setembro de 2024. 

 

_________ ______________________ 

Ramon Santos Carvalho 

Secretário Municipal de Administração 

 

 


